No
n/

®depepanbHoe rocyapcTBeHHOe 6HOIKETHOE 06pa3oBaTeNbHOE YUPEX/EHME BbICLLIEro 06pa3oBaHus
«HOXXHO-Y paNibCKui rocyfapCTBeHHbI MEAULMHCKIMIA YHUBEPCUTET» MUHUCTEPCTBA 34paBOOXpaHeHUs Poccuiickoit degepaumm

MeanLUMHCKUIA Konneax

JAILO:

HEKOro Konnemxa
MwHsapaBa Poccum
C.A. Ky3bMuHa

'n
KaneHgapHblIii nnaH
00y4eHuns CrneLnanucToB 34paBoOXpaHeHns No LOMOMHUTENbHBIM NPOMECCMOHaNbHBIM NPOrpaMMam npodeccroHanb i NepenoAroToBKK
MegnunHckoro konnegka ®reOyY BO KOYTMY MuH3gpasa Poccuun
1 nonyrogue 2023 roga
Bug n gopma O6wwas Mpogomkm Cpokn
HanmeHoBaHue LWndp HanmeHoBaHue HanmeHoBaH1e JO/KHOCTEV 00yuyeHus Npojo/MKUTE  TEeNbHOCTb 3204HOr0
cnewumanbHOCTU [OONONHUTENbHbIX NbHOCTb 04YHOro 06yyeHus
npotheccnoHanbHbIX 06yyeHus 06yyeHus
nporpamMm (uachbl)
CecTpuHCKoe 15.nn. CecTpuHCKOe feno MpodeccnoHanbHasn MpodeccnoHanbHas 252 180 04.04.2023-
Jeno nepenojroToBka no nepenoaroToBka 17.04.2023
cneynanbHoOCcT «CecTPMHCKOE — OYHO-3a04HOE
[,eno» Npu HaMunMm CpeaHero (c npumeHeHnem
npotheccnoHanbHOro 3NEKTPOHHOI0 06YyUeHMUs 1
06pa3oBaHuA No O4HON U3 [ANCTaHLMNOHHBIX
cneumanbHocTel «JleuebHoe 06pa3oBaTenbHbIX
[eno», «AKyLLIepCKoe aeno» TEXHONOrniA)
OpraHusauus 11 OpraHusauus JvpekTop 601bHULbI (A0Ma) MpodeccnoHanbHas 252 180 01.02.2023-
CEeCTPUHCKOr0 CEeCTPUHCKOro fena CECTPUHCKOrO0 yXxoja, X0Cnuca; nepenoAroToBka 14.02.2023
fena 3aBeyHLLNIA MONOYHO 0YHO-3a04HOE
KYXHEi; rnaBHast MeAuLMHCKas  (C NpUMeHeHneM
CecTpa, rnaBHbI PenbaLuep, 3N1EKTPOHHOI0 06yYeHNsA 1
rnaBHas akyLlepka [OMCTaHLMOHHbIX
06pa3oBaTenbHbIX
TeXHONOrnif)
®PyHKUMOHaNbHaa  21.1 PYHKLMOHaNbHaA Crapluas MeauLmMHCKaa cectpa,  podgeccroHansbHas 288 216 27.03.2023-
[AnarHocTunka [AnarHocTunka MeANLMHCKan cecTpa nepenogroToBka 08.04.2023
OTAENeHNN N KabUHETOB 0YHO-3a04HOE

(hYHKUMOHaNbHOM AMarHOCTUKN  (C NPUMEHEHUEM
3/1EKTPOHHOr0 06YyYeHuns 1
OUCTaHLMOHHbIX
06pa3oBaTenbHbIX
TEXHO/OMNiA)

2022 .

Cpoku
0YHOro
06yyeHus

18.04.2023-
26.05.2023

15.02.2023-
24.03.2023

10.04.2023-
24.05.2023



4  ®dusmotepanus 22.1 dusnoTepanms Craplas MegnumnHcKasn cectpa,  lMpodgeccnoHanbHas 288 216 06.02.2023-  20.02.2023-

MeAULMHCKas cecTpa nepenoaroToBka 18.02.2023 05.04.2023
oTAeneHnii N KabuHeToB 0YHO-3a04HOE

(hm3noTepanun, B TOM Yncne (c NnpumeHeHVEM

[eTCKOiA 3N1EKTPOHHOI0 06y4eHns n

[ANCTaHLMNOHHbIX
06pasoBaTenbHbIX

TEXHONOTUi)
5 O6buwas npaktuka  19.1 ObLas npakTmka MeguunHckas cectpa MpodeccuoHanbHas 288 216 15.02.2023-  04.03.2023-
nepenoaroToBka 02.03.2023 14.04.2023

04YHO-3a04HOE
(C NnpumeHeHeM
3M1EKTPOHHOr0 06YyYeHuns 1
[OMCTaHLNOHHbIX
06pasoBaTeNibHbIX

TEXHO/IOTNIA)
6 OnepaunoHHoe 17.1 OnepauunoHHoe geno  OnepauMoHHas MefuLMHCKas MpodeccuoHanbHas 252 180 27.02.2023- 14.03.2023-
neno cecTpa nepenojroToBka 13.03.2023 17.04.2023

0YHO0-3204HOE
(c NnpumeHeHneM
3MEKTPOHHOr0 06yYeHus u
OUCTaHLMOHHbIX
o6pa3oBaTesibHbIX

TEXHONOTNi)
7  MeguuMHCKIIA 23.1 MeanuMHCKNiA MeguumHckas cecTpa no MpogeccuoHanbHas 288 216 01.03.2023- 16.03.2023-
Maccax Maccax Maccaxy, B TOM uucne getckas nepenoAroToBka 15.03.2023 26.04.2023

04YHO0-3204HOE

(c NpumeHeHMEM
3NIEKTPOHHOI0 06YYeHMs Un
[NCTaHLMOHHbIX
06pa3oBaTe/bHbIX

TEXHO/IOTNIA)
8 JleuebHas 25.1 NeuebHas VIHCTPYKTOP MO NIe4e6HOl MpoeccuoHanbHas 288 216 10.03.2023-  27.03.2023-
(hM3KynbTypa (husKynbTypa (hM3KyNbTYpE, B TOM Ymncne nepenojroToBka 25.03.2023 05.05.2023
[leTCKOW 0YHO-3a04HOE

(c npumeHeHMem

3/IEKTPOHHOTO O6y‘—|€HVI$I n

LVCTaHUWOHHBIX

o6pa308aTeanb|x

TEXHONOrNi1)
* MoBbiweHne kBanugukauum (MK) - Mporpamma NobileHNUs KBandrKaLmm HanpasieHa Ha COBEPLLEHCTBOBaHME W (MK) NOyYeHWEe HOBOW KOMMNeTeHL MU, HE06X0AMMOI ANns NPOdeCcCUOHaNLHON AeaTenbHOCTU, 1 (Man)
NoBbILLEHNE NPODECCHOHANBHOIO YPOBHSA UMELOLLENCS KBANUGMKaLUN.

** [pocheccnoHanbHas nepenogrotoska (MM) - MporpamMma npoeccuoHanbHOM NepenoAroToBKM HanpasieHa Ha NOyYeHe KOMMeTeHLUN, He06X0AUMOI A4S BbIMOMHEHUS HOBOTO B1Aa NPOoecCMoHanbHOMN feATeNbHOCTY,
npuobpeTeHns HOBOI KBannpmKaluu.



Ne  HavmeHosaHve
nn  crneuvanbHoCTU

1  OpraHusauus
CEeCTPUHCKOro
Jena

2  JleyebHoe
[eno

3 AkyLuepckoe
feno

06yyeHNs CreLmasnMcToB 34paBooXpaHeHs Mo AOMNOHUTETbHLIM MPOJeCCUOHa/IbHBIM NMPOorpaMMamM MoBbILLEHNUS
MegaunumHekoro konnempka PreOyY BO HOYTMY MuH3gpasa Poccun

LLindop

12

25

31

®defepanbHOe rocy1apcTBEHHOE 6HOKETHOE 06Pa30BaTENbHOE YUPEX/AEHME BbICLIEr0 06pa3oBaHus

«HOXHO-Y panbCKuii rocyAapCTBEHHbIN MeANLMHCKMIA YHUBEPCUTET» MWHUCTEPCTBA 3ApaBOOXpaHeHns Poccuiickoil deaepaLim

HavmeHoBaHVie
[0NO/HUTENBHBIX
NPOKECCUOHANBHBIX
MporpaMm

CoBpemeHHble
acnekTbl
ynpasneHus,
3KOHOMMUKM
3[paBOOXPaHEHNS

OxpaHa 340p0oBbA
paboTHUKOB
MPOMBbILLIEHHBIX 1

Apyrux
npeanpuATUii

CoBpeMeHHble
acnekTbl
aKyLLepcKoi
MOMOLLY B
po4oBCcnoMora-
TeMbHbIX

YUpeXAEHUSX

MeaMLMHCKNA Konnemk

KaneHgapHbIi nnaH

1 nonyrogwve 2023 roga

HavmeHoBaHWe 0MKHOCTEl

[JvpekTop 60nbHMLBI (LoMa)
CECTPUHCKOI0 YX0/a, XOCMMCa;
3aBeyHLMin MOMOYHO
KyXHeli; rnaBHas MeguLUMHCKas
CecTpa, rnasHbIii henbaLuep,
rnaBHas aKyLuepka

denbaLLep; 3aBefyHOWNi
(heNbALIePCKO-aKyLLEPCKUM
MYHKTOM - (henbaLuep;
3aBeflyHoLLMiA 30PaBNYHKTOM -
thenbaLlep; 3aBeqyroLnii
KabMHETOM MeAMLIMHCKON
NPOhUNaKTUKM - (enbaLlep;
(henbALLep No Npuemy BbI30BOB
CKOpO MeAMLMHCKOI MOMOLLM
1 nepejaymn ux Bble3aHbIM
bpuragam ckopoi
MeANLMHCKOMA NOMOLLM
AkyLuep (akyLuepka), cTapLunii
akyLlep (cTapLias akyLlepka),
3aBeytoLLnin henbAaLlepcKo-
aKyLLEepCKUM MYHKTOM - aKyLLep

Bug 1 dopma
00yYEHHUS

MoBbiLLEHVEe KBAMNUKALMN
0YHO-3a04HOE
(C MpUMeHeHVeM 3N1eKTPOHHOTO
06yYeHns N ANCTaHLMOHHbIX
06pa3oBaTe/bHbIX TEXHOMOTWIA)

MoBblILLIEHNE KBAM(UKALIN
0YHO-3204HOE
(C NpUMeHeHMeM 3MIEKTPOHHOTO
06yYeHVs N AMCTaHLMOHHBIX
06pa3oBaTenbHbIX TEXHONOMUIA)

MoBbiLleHVe KBaNNUKaLMK
04HO-3204HOE
(C NpUMeHeHVeM 311eKTPOHHOIO
06yYeHNa N ANCTaHLMOHHbIX
06pa3oBaTenbHbIX TEXHONOMMIA)

ObLpa
MpoJo/KATE
JIbHOCTb
06yyeHns
(yacnl)

144

144

216

tO:
KOro Konnemxa
MwuH3gpasa Poccun
C.A. Ky3bMuHa

2022 r.
Mpogomkute Cpokn Cpoku
NbHOCTb 3a04HOr0 Q4YHOro
O4HOro 00y4eHust 06y4eHus
006y4eHVA
108 16.03.2023-  23.03.2023-
22.03.2023 12.04.2023
108 02.02.2023-  09.02.2023-
08.02.2023 03.03.2023
144 19.01.2023-  02.02.2023-
01.02.2023 03.03.2023



4

5

JNabopaTopHas
AMarHocTmKa

CecTtpuHckoe

neno

111

11.2

11.6

15.0

151

152

CoBpeMmeHHble
MeTOoAbl
KJTMHWNYECKINX
nccneaoBaHWin B
NabopaTopHO
OMarHoCTuKe
CoBpemeHHble
MeTozbl
BUOXUMUNYECKUNX
nccneoBaHuiA B
nabopaTopHoii
[MarHocTumke
CoBpemeHHble
6akTepumono-

TMYecKmne MeToibl

nccneoBaHuiA

Mapasutonorus

bakTtepuosnorus.
Bonpock!
61onornyeckomn
6e30macHoCTU

CoBpeMeHHble
acnekTsbl
ynpasneHus,
3KOHOMUKU

3[1paBOOXPaHeEHMs!

MepBunyHas
MeaunKo-

npogunaKTNyecKas

MOMOLLb
HaCce/NeHnto

CecTpuHcKoe geno

B Tepanuu

denbaep-nabopaHT
(nabopaHT) KIMHUYECKUX
nabopatopuii

®enbaep-nabopaHT
(nabopaHT) Mo BUOXMMUYECKUM
1CCefoBaHMAM

MeuLMHCKNIA NabopaTopHBIii
TEXHUK, (henbaliep-nabopaHT
(nabopaHT)

MegnuunHcKnii nabopaTopHbIii
TeXHWK, henbaliep-nabopaHTt
(nabopaHT)

MeguumHCKMiA nabopaTopHbIii
TEXHUK, thenbaLlep-nabopaHT
(nabopaHT)

Crapwas MeauLUmMHCKas cecTpa

YuacTkoBasi MeULMHCKas
CECTPa NMOIMK/IMHIK U LIEXOBBIX
BpayeBGHbIX YUaCTKOB

MeguumHckas cecTtpa
(nanaTtHas)TepaneBTUYECKUX
OTAeNeHuniA

lMoBbiLleHVe KBanU(UKaLmm
OYHO-3304HOE
(C NpUMeHeHNeM 31eKTPOHHOI 0
06yYeHNA N ANCTaHLMOHHDBIX
06pa3oBaTesibHbIX TEXHOMOTUIA)

MoBblILLeHNe KBaM(UKaLmmn
0YHO-3a04HOE
(C NpYMEHEHVEM 3/TEKTPOHHOIO
006YYeHNs 1 ANCTaHLMOHHBIX
06pa30BaTe/bHbIX TEXHOJOT i)

lMoBbiLeHNe KBanU(UKaLmn
OYHO-3304HOE
(C NpUMEHEHVEM 3/1EKTPOHHOIO
06yYeHMa U ANCTaHLMOHHBIX
06pa30BaTe/bHbIX TEXHO/OT i)
MoBbiLleHVe KBanpUKaLmm
0YHO-3a04HOE
(C MpUMeHeHVeM 3M1eKTPOHHOIO
06yYeHNs 1 ANCTAHLMOHHbIX
06pazoBaTesibHbIX TEXHOMOTUIA)
MoBblLeHVe KBaIMDUKALMN
0YHO-3a04HOe
(C MpUMeHeHVeM 311eKTPOHHOIO
06yYeHNs 1 AUCTAHLMOHHbIX
06pa3oBaTeNibHbIX TEXHONOIWIA)
MoBblLLEeHVe KBaMM(UKaLMu
0YHO-3a04HOE
(Cc NpMMeHeHWeM 3N1EKTPOHHOIO
06yYeHns 1 AUCTAHLMOHHbIX
06pa3oBaTesibHbIX TEXHOMOTUIA)
MoBbiLeHVe KBanhUKaLmm
OYHO-3204HOe
(C NpMMeHeHMEM 3NEKTPOHHOIO
06YyYeHNs 1 AUCTAHLMOHHbIX
06pa3oBaTenbHbIX TEXHOMOTWIA)

MoBblLLeHVe KBaM(UKaLmm
0YHO-3204HOe
(C NpMMeHeHMEM 3NEKTPOHHOIO
06YyYeHna 1 AUCTaHLMOHHbIX
06pa30BaTe/bHbIX TEXHOMOTWiA)

144

144

72

72

144

144

144

108

108

108

36

36

108

108

108

29.03.2023-
04.04.2023

29.03.2023-
04.04.2023

29.03.2023-
04.04.2023

16.03.2023-
22.03.2023

02.02.2023-
08.02.2023

15.02.2023-
21.02.2023

05.04.2023-
25.04.2023

05.04.2023-
25.04.2023

05.04.2023-
25.04.2023

o vepe
KOMI/IeKTOBa
HUS TPy

ro Mepe
KOMI/IeKTOBa
s TRy

23.03.2023-
12.04.2023

09.02.2023-
03.03.2023

22.02.2023-
17.03.2023



10

CecTpuHckoe
[ieno B
neavarpum

OnepaumoHHoe
Jeno

AHecTe3nonorns
"
peaHMaTosorvs

PeHTreHonorus

DYHKLMNOHASTBH
as [marHocTmka

15.19

15.31

15.35

16.1

171

18.2

20.1

211

CeCTpUHCKOe Aeno
B XUpyprum

CeCTpurHCKoe feno
B CTOMATO/10r N

CecTpUHCKOe Aeno
B peaHMMaTonorum

BakuuHo-
npogunakTmkKa
VH(EKLMOHHDBIX
3ab0/51eBaH

CecTpuHCKNIA
yxof 3a
HOBOPOXX/EHHbLIMU

CecTpuHckoe
onepauyoHHoe
Zeno

CoBpeMeHHble
acnekTsbl
CECTPUHCKOro efia
B aHeCTe3nonorum
VI peaHMMaTonoruu
Nab6opaTopHoe
[eno B
peHTreHonoruu

DyHKUMOHaNbHAA
AvarHoctuka

MegauunHckas cectpa
XVPYPruYecKnx OTAeNeHui,
XVPYPryecKoro KabrHeTa

MegauumHcKas cecTpa
CTOMATO/I0rMYeCcKoro
OTAeNeHns n KabuHeTa

MegmumHckas cectpa
OTZeNleHnsa peaHuMaLmn n
WHTEHCWBHOI Tepanuu

\%

MeanumHcKas cecTpa
MPUBUBOYHBIX KAOUHETOB

MeauLUMHCKas cecTpa nanar u
OTAENEHNIA HOBOPOXAEHHBIX

OnepauyoHHas MeauLMHCKas
cecTpa

MegamnumHcKasa cecTpa-
aHEeCTesunCT, cTapLuas
MeAMLMHCKas cecTpa
OT[ieNIeHNs aHECTe3VO0N0TUN 1
peaHumaLuu
PeHTreHonabopaHT

Craplias MeMuUmMHCKasa CecTpa,
MeAWLUHCKas cecTpa
OTAENeHN N KabUHETOB
(hYHKLMOHa/IbHOM AMarHOCTUKM

MoBbiLLEHVEe KBANUKALMN
0YHO-3304HOE
(C NpuMeHeHMEM 3M1EKTPOHHOMO
06YyYeHNs 1 ANCTAHLMOHHbIX
06pa3oBaTe/ibHbIX TEXHOMOMMiA)
MoBblLLEHWE KBANMU(UKALUM
0YHO-3304HOE
(C NpYMEHeHVieM 3N1EKTPOHHOI 0
06YyYeHNs 1 ANCTaHLMOHHbIX
06pa30BaTe/ibHbIX TEXHOMOT W)
MoBblLLEHWE KBANMU(MKALUN
0YHO-3304HOE
(C NpUMEHeHVeM 3N1EKTPOHHOTO
06Yy4eHNs N ANCTaHLMOHHBIX
06pa3zoBaTesibHbIX TEXHONOTNIA)
MoBbileHVe KBaNnhnKaLmm
0YHO-3a04HOe
(C NpYMEHEHVEM 311IEKTPOHHOTO
06y4eHNs N ANCTaHLMOHHbIX
06pa3oBaTesibHbIX TEXHONOTNIA)
MoBbiLleHNe KBANNUKALMN
0YHO-3304HOE
(C NpMMeHeHMEM 371EKTPOHHOIO
06yYeHNs 1 AUCTAHLMOHHbIX
06pa30BaTe/ibHbIX TEXHOOTWA)
MoBblLLeHME KBAIMKNKALMN
0YHO-3304HOE
(C NpMMeHeHNEM 3NEKTPOHHOIO
06yYeHNs 1 UCTAHLMOHHbIX
06pa30BaTe/ibHbIX TEXHOMOWiA)
lMoBbiLLeHVe KBaNNUKALMN
OYHO-3304HOE
(C NpUMEHeHVEM 3N1EKTPOHHOTO
06yYeHMa N ANCTaHLMOHHbIX
06pa3oBaTenbHbIX TEXHONOMUIA)
MoBbiLleHVe KBanhUKaLmm
OYHO-3304HOE
(C MpUMeHeHVeM 3N1eKTPOHHOIO
06yYeHNs 1 UCTAHLMOHHbIX
06pa3oBaTeNbHbIX TEXHOOTWA)
MoBbieHVe KBannhuKaumm
OYHO-3304HOE
(C NpUMeHeHVeM 3N1eKTPOHHOI 0
06YyYeHNs 1 AUCTAHLMOHHbIX
06pa3oBaTeNbHbIX TEXHOMOT W)

144

144

72

144

144

144

216

216

108

108

108

36

108

108

108

144

144

20.02.2023-
28.02.2023

15.03.2023-
21.03.2023

21.03.2023-
27.03.2023

17.04.2023-
22.04.2023

17.02.2023-
25.02.2023

21.03.2023-
27.03.2023

01.02.2023-
14.02.2023

27.03.2023-
08.04.2023

01.03.2023-
22.03.2023

22.03.2023-
11.04.2023

28.03.2023-
17.04.2023

o mepe
KOMI/IEKTO-
BaHWis rpyrMb

24.04.2023-
17.05.2023

27.02 2023-
20.03.2023

28.03.2023-
17.04.2023

15.02.2023-"
17.03.2023 v

10.04.2023-
10.05.2023



1 ®usmortepanua  22.1 dusnotepanua CrapLuas MeguLMHCKasa cecTpa, MoBblILeHWe KBaIMMKALUM

MeAULMHCKas cecTpa 0YHO-3a04HOe
OTAENeHN N KabMHETOB (C NpUMeHeHVeM 31eKTPOHHOIO
(hnamoTepanuu, B TOM Uncne 06yYeHNs N UCTaHLMOHHBIX
[ETCKOA 06pa3oBaTe/bHbIX TEXHOMOT W)
12 MeguumHcKuia 23.1 MeauumHCKuia MeaunumHcKas cecTpa no MoBbILeHME KBaNUUKALUN
Maccax Maccax Maccaxy, B TOM UuC/e [eTcKas 0YHO-3a04HOe

(C MpUMeHeHVeM 3/1EKTPOHHOIO
06yYeHNs 1 AUCTAHLMOHHBIX
06pa3oBaTe/ibHbIX TEXHO/ON i)

144

144

108

108

13.02.2023-
18.02.2023

09.03.2023-
15.03.2023

20.02.2023-
15.03.2023

16.03.2023-
05.04.2023

* MNoBbiLLeHVe kBanugukauuy (MK) - MporpamMma NoBbILLEHMS KBaNU(HMKALMM HanpaBieHa Ha COBEPLLEHCTBOBaHWE 1 (MNK) MoJyUYeHWe HOBO KOMMETEHLMN, HEO6X0AUMON ANsi NPO(ECCUOHANBHOM AESTENLHOCTH, U (UN)

MOBbILLEHWE NPO(ECCUOHANBHOTO YPOBHS UMEHOLLEIACS KBanndKaLmn—

** [MpodeccroHanbHas nepenoarotoeka (M) - Mporpamma NPotheccMoHanbHOM NepenoaroToBKM Hanpas/ieHa Ha NoslyyeHne KOMMeTEHLMM, He06X0AMMOIA ANs BbINONHEHWS HOBOTO BMA NPOKECCUOHANBHON AeSTeNbHOCTH,

NproBpeTeHUs HOBOW KBaMAIMKaLWN.



